



Daily Current Affairs : 19.02.2024

1. President Droupadi Murmu to visit Andaman and Nicobar Islands from Feb 19

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू 19 फरवरी से अंडमान और निकोबार द्वीप समूह का दौरा करेंगी

2. Young entrepreneurs should focus on areas like artificial intelligence APEDA facilitates export of bananas from India to Russia via sea

एपीडा समुद्र के रास्ते भारत से रूस तक केले के निर्यात की सुविधा प्रदान करता है

3. EAM S. Jaishankar meets and discusses issues related to bilateral cooperation with prominent world leaders

विदेश मंत्री एस जयशंकर विश्व के प्रमुख नेताओं से मिलते हैं और द्विपक्षीय सहयोग से संबंधित मुद्दों पर चर्चा करते हैं

4. nce, logistics, health and education: India's G-20 Sherpa Amitabh Kant

युवा उद्यमियों को कृत्रिम बुद्धिमत्ता, लॉजिस्टिक्स, स्वास्थ्य और शिक्षा जैसे क्षेत्रों पर ध्यान केंद्रित करना चाहिए: भारत के जी-20 शेरपा अमिताभ कांत

5. PM to inaugurate 14,000 projects worth Rs 10 lakh crore in Uttar Pradesh

प्रधानमंत्री उत्तर प्रदेश में 10 लाख करोड़ रुपये की 14,000 परियोजनाओं का उद्घाटन करेंगे

6. Russia claims to have taken full control of Ukrainian city of Avdiivka

रूस का दावा है कि उसने यूक्रेन के शहर अवदीवका पर पूरा कब्जा कर लिया है

7. Nikhil Joshi Appointed As Managing Director of Boeing Defence India

निखिल जोशी को बोइंग डिफेंस इंडिया के प्रबंध निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया

8. APEDA catapults agricultural exports from modest USD 0.6 billion exports in FY1987-88 to USD 26.7 billion in FY 2022-23

एपीडा ने वित्त वर्ष 1987-88 में कृषि निर्यात को 0.6 बिलियन अमेरिकी डॉलर के मामूली निर्यात से बढ़ाकर वित्त वर्ष 2022-23 में 26.7 बिलियन अमेरिकी डॉलर तक पहुंचा दिया है।

9. Indian women beat Hungary 3-2 in World Team Table Tennis Championships in Busan, South Korea

दक्षिण कोरिया के बुसान में विश्व टीम टेबल टेनिस चैंपियनशिप में भारतीय महिलाओं ने हंगरी को 3-2 से हराया

10. Bengaluru Open 2024: Sports Minister Anurag Thakur congratulates Ramkumar Ramanathan and Saketh Myneni on winning men's doubles trophy

बेंगलुरु ओपन 2024: खेल मंत्री अनुराग ठाकुर ने पुरुष युगल ट्रॉफी जीतने पर रामकुमार रामनाथन और साकेत माइनेनी को बधाई दी